Heavy Lifting Technology
■
■
■
■
■
■

•  Drahtloses Intelli-Lift-Steuerungssystem
•   Räder oder Kettenlaufwerke mit
Eigenantrieb
•   Klappbarer Ausleger bei SBL900,
SBL1100, MBL500 und MBL600
• Umfangreiche Zusatzausstattung:
Kopfträger, Hebeösen,
Seitenverschiebungseinheiten,
Gleitschienen
•  Gemäß ASME B30.1-2015
Sicherheitsstandards konzipiert und
getestet
•  Lloyds getestet auf 125 % der maximalen
Tragfähigkeit.
HEAVY LIFTING TECHNOLOGY 5
15 18 HSL1507 1 100
30 15,7 HSL3006 3 500
45 18 HSL4507 3 500
60 18 HSL6007 4 650
70 15,7 HSL7006 7 640
100 18 HSL10007 7 850
200 15,7 HSL20006 19 1300
200 18 HSL20007 12 1400
300 18 HSL30006 31 2180
300 15,7 HSL30007 19 2180
450 18 HSL45007 31 3050
500 15,7 HSL50006 48 3150
650 18 HSL65007 43 3950
850 18 HSL85007 55 5000
1000 18 HSL100007 66 7650
1250 18 HSL125007 84 8300
LITZENHEBER
Kompaktes Hochleistungssystem
für kontrolliertes Anheben und Absenken
Ein Litzenheber kann als lineare Winde bezeichnet werden.

Konfigurationen
• Aufgrund der minimalen Höhe und des
schlanken Designs eignet sich das System
ideal für den Einsatz in Industrieanlagen
• Das drahtlose Intelli-Drive-Steuerungssystem
ist intuitiv und benutzerfreundlich
• Je nach Modell können mit einem Power-
pack maximal 2-3 Trailer betrieben werden
• Zwei Trailer und ein Powerpack können
in einem einzigen, 6 m langen Container
transportiert werden
• Der Dieselmotor des Hydraulikantriebs
erfüllt die höchsten TIER 4-Emissions-
bestimmungen.
125 (1250) JS-125 3% @ 6m 600x600x250 2200
250 (2500) JS-250 3,5% @ 10m 1150 x1150x500 7500
500 (5000) JS-500 4% @ 15m 1700x1700x700 13.000
750 (7500) JS-750 5% @ 20m 2300x2300x1000 24.000
HUBSYSTEME
Stufenhubsystem
Synchrones Anheben und mechanisches Halten
ÜBERBLICK

computergesteuerten Litzenhebersystems mit hydraulischen Antriebseinheiten (30 kW) überwacht und gesteuert.
Der gesamte Prozess konnte innerhalb von zwei Tagen abgeschlossen werden.
PROJEKT  Songdo-Brücke
STANDORT  Südkorea
JAHR  2014
AUSRÜSTUNG  HSL8500 LITZENHEBER
HEAVY LIFTING TECHNOLOGY 15
■
■
■
■
BRÜCKENBAUBRÜCKENBAU
Bei der U-Bahn-Brücke über das Goldene Horn handelt es sich um eine 936 m (3071 Fuß) lange Schrägseilbrücke, die das
Goldene Horn in Istanbul, Türkei, überspannt. Sie umfasst neben zwei Schrägseilbrücken auch eine Drehbrücke, um dem Schiffs-
und Fährverkehr die Durchfahrt zu ermöglichen. Auf zwei provisorischen Portalkranen wurden zwei hydraulische Litzenheber vom
Typ HSL2000 mit einer Kapazität von 200 Tonnen montiert. Mithilfe einer maßgefertigten Halterung wurden die Deckenabschnitte
an den Hebeösen der Litzenheber befestigt. Anschließend wurden die Deckenabschnitte von den Litzenhebern synchron
angehoben. Auf diese Weise konnten mit den Litzenhebern insgesamt 11 Deckenabschnitte erfolgreich positioniert werden.
PROJEKT  Golden-Horn-U-Bahn-Brücke
STANDORT  Istanbul, Türkei

AUSRÜSTUNG ENERPAC SCHNELLMONTAGEKRAN (ESET)
ÖL-/GASINDUSTRIE
UND PETROCHEMIE
HEAVY LIFTING TECHNOLOGY 27
■
■
■
■
Während des Baus einer Zugseilverankerungsplattform, die als Offshore-Produktionsstätte im Golf von Mexiko und bei
voraussichtlichen Wassertiefen von über 1525 m zum Einsatz kommen soll, wurden für die Entladung der Hilfs-, Bohr- und
Betriebsmodule Litzenheber von Enerpac verwendet. Jedes dieser Module wog etwa 6350 Tonnen und erforderte 1360 Tonnen
an Zugkraft während des Entladevorgangs.
PROJEKT Offshore-Förderplattform
STANDORT Golf von Mexiko
JAHR 2013
AUSRÜSTUNG 4 x HSL6500 mit 65 kW HPUs und Steuerung
ÖL-/GASINDUSTRIE
UND PETROCHEMIE
ÖL-/GASINDUSTRIE
UND PETROCHEMIE